IV. In themate val idam fuisse videri praesentat ionem 
ab Ignatio peractam; ideoque ad Episcopum beneficium 
non devolvi; tum quia lis patronos agitata non fuit, t u m 
quia Ignatius habere videatur, prae aliis, quali tates ab 
institutore volitas. 

V. Sacrorum Canonum spir i tum quoad eiusmodi tem
poris l imitationem pro patronis, ad id respicere ne Eccle
siae plus aequo suis manean t viduatae rectoribus, cum 
gravissimo earumdem Ecclesiarum detrimento. 
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Sanctissimi D. N. Pii Papae IX Breve, quo variae largiuntur in
dulgentiae recitantibus officium Immaculatae Conceptionis 1. 

P I U S P P . IX. 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Quae in animis Christifidelium erga Deiparam Imma
cula tam amori excitando idonea et apta videntur, ea li
benter, cum a nobis postulantur , concedere solemus ; spes 
enim nobis certissima affulget fore, ut Beatissima Virgo 
cl ient ium votis et precibus exorata veniam a divino hu
m a n i generis Reparatore et beneficia pro populis Christia
nis obtineat. Quamobrem cum exponendum nobis cura
veri t Venerabilis Fra ter Carolus Fridericus Sagiensis, 
sibi esse maxime in votis, ut pro parvi officii Immacula tae 
Conceptionis Beatae Mariae Virginis recitatione, quod a 
Congregatione Sacrorum Ri tuum die XVII mensis decem
bris anno MDCCCLXXV adprobatum fuit, spirituales Indul
gentias concedere d ignaremur ; nos piis huiusmodi votis 
a n n u e n d u m et ad omnium fidel ium bonum providendum 
esse censuimus. I taque omnibus et singulis utr iusque se
x u s Christifidelibus, saltem corde contritis qui totum of
ficium supradic tum Immacula tae Conceptionis B. M. Vir
ginis devote recitaverint, qua vice id egerint, tercentum 
dies; qui vero solam ant iphonam « Haec est virgo etc. » 
cum versiculo « In Conceptione tua etc. » et responsorio 
« Ora pro nobis Pa t rem etc. » atque oratione « Deus qui 
per Immacula tam Virginis Conceptionem etc. » eodem 

1 In lectorum commodum tradimus praedicto Brevi annexum eiusmodi 
officii exemplar, pro quo ab Ordinario Sagiensi in Gallia petitae fuerant 
indulgentiae quaedam et pro nonnullis tantum qui idem recitarent e sua 
Dioecesi. Verum Sanctissimus Pater easdem concessit omnibus Christifide
libus utriusque sexus in universali Ecclesia idem officium recitantibus. 
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Sacrorum Ri tuum Congregationis decreto adprobatam 
pie recitaverint pro qualibet vice dies centum de iniunctis 
eis seu alias quomodolibet debitis poenitentiis in forma 
Ecclesiae consueta relaxamus, quas poenitent iarum rela
xationes etiam animabus Christifidelium, quae Deo in 
charitate coniunctae ab hac luce migraverint per m o d u m 
suffragii applicari non posse indulgemus. In contrar ium 
facientibus non obstantibus quibuscumque. Praesent ibus 
perpetuis futuris temporibus vali turis. Volumus autem, 
ut si qua praefato officio et ant iphonae alia fortasse In
dulgentia adnexa fuerit, eadem post has Lit teras nulla s i t ; 
atque ut praesentes Litterae Apostolicae Secretariae In 
dulgentiis et Sacris Reliquiis praepositae exhibeantur. 
Datum Romae apud S. Pe t rum sub annulo Piscatoris die 
xxxi mart i i MDCCCLXXVI, Pontificatus Nostri anno Trige
simo.